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Wakacje na własną rękę. Rosnący trend
na rynku polskim.
 

Sytuacja, która ukształtowała się na polskim rynku turystycznym w tym sezonie, wpłynęła na

zmianę podejścia klientów do wyjazdów wakacyjnych. Tylko spektakularny upadek biura podróży

Sky Club spowodował, że przerwano urlop kilku tysiącom turystów, kolejni w ogóle nie wyjechali z

kraju. A na jednym wniosku o ogłoszenie bankructwa się nie skończyło! Wpłynęło to na zwiększenie

zainteresowania samodzielnie organizowanymi wyjazdami. Z danych Internetowego Centrum

Podróży eSKY.pl wynika, że z takiej formy wypoczynku skorzystało o 14 proc. więcej Polaków niż w

roku ubiegłym. 

- Nie można oczekiwać, że przyzwyczajenia klientów zmienią się od razu. Wiele osób miało

wykupione wakacje dużo wcześniej i w momencie, gdy zaczęła się seria bankructw, pozostawało im

mieć nadzieję, że nie dotknie to ich biura i uda im się wyjechać. Natomiast ci, którzy zostawili zakup

wycieczki na ostatnią chwilę, zmienili swoje plany i zdecydowali się na samodzielne zorganizowanie

wyjazdu – mówi Łukasz Neska z Internetowego Centrum Podróży eSKY.pl – Choć należy zauważyć,

że jest to trend kształtujący się od kilku lat i każdego roku zwiększa się stopniowo liczba osób, które

rezygnują z biura podróży na rzecz samodzielnej rezerwacji hotelu i zakupu biletu lotniczego. 

Procentowy udział zainteresowania Polaków poszczególnymi kierunkami przedstawia się w

następujący sposób: Grecja 34 proc., Hiszpania 18 proc., Turcja 14 proc., Egipt 13 proc., Bułgaria 12

proc.  Statystyki te znacznie się zmieniły w stosunku do roku ubiegłego, kiedy do Grecji wybrało się

31 proc. podróżnych, do Hiszpanii 26 proc., do Włoch 14 proc., do Egiptu 13 proc, Turcji i Bułgarii 

6 proc. 

Co ciekawe, w większości przypadków ceny biletów czarterowych, pozwalających na dotarcie do

najbardziej popularnych kurortów tych państw, obniżyły się w stosunku do roku ubiegłego. Kraje,

do których podróż była tańsza niż w 2011 to: Hiszpania – średni koszt biletu w dwie strony to 1327

PLN, natomiast przed rokiem było to 1461 PLN; Turcja – w 2012 za bilet płacono średnio 1239 PLN,

a w 2011 było to 1285 PLN; obniżyły się też koszty podróży do Bułgarii - w tym roku wynosiły one

1049 PLN, a w ubiegłym 1143 PLN i do Egiptu – w 2012 roku za bilety płacono 1168 PLN, a

wcześniej 1340 PLN. Podrożały tylko wyprawy do Grecji – średnia cena biletu lotniczego wzrosła z

1091 PLN w 2011, do 1193 PLN w 2012.    
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eSky.pl__{Page}__

W przypadku samodzielnie organizowanych wakacji bardzo istotny jest hotel. Z danych eSKY.pl

wynika, że najwięcej osób zatrzymało się w obiektach 3 gwiazdkowych – 48 proc.. Pozostałe

wybierały standard 4 gwiazdki – 22 proc. i ex aequo 2 i 5 gwiazdek – w każdym przypadku po 15

proc.

- W przypadku hotelu istotna jest lokalizacja. Oczywistym jest, że w poszczególnych państwach są

tańsze i droższe regiony. A trzeba przyznać, że ceny hoteli w poszczególnych krainach znacznie się

od siebie różnią. Jednak z naszych obserwacji wynika, że klienci niekoniecznie wybierają te tańsze

regiony, kierują się walorami danego miejsca, a nie jego ceną. – mówi Łukasz Neska z

Internetowego Centrum Podróży eSKY.pl.

W najchętniej wybieranej wśród turystów Grecji najtańszy był pobyt na Wyspie Kos – średnio doba

hotelowa w stolicy wyspy dla dwóch osób w hotelu trzygwiazdkowym kosztuje 132 PLN, w innych

miejscowościach na wyspie średnie ceny są jeszcze niższe i zaczynają się od 111 PLN. Ale osoby,

którym zależy na tym, by koszty wyjazdu były jak najniższe mogły znaleźć tam nocleg w cenie już

od 45 PLN za dobę. Natomiast najdroższą opcją okazały się wakacje na Krecie, tam średnia cena

doby hotelowej w pokoju dwuosobowym w hotelu trzygwiazdkowym to 199 PLN w stolicy wyspy, a

w innych miejscowościach 186 PLN, natomiast najtańsze opcje noclegu zaczynają się od 77 PLN za

dobę. Dowodem na to, że to nie ceny kształtują kierunek, jest to, że najwięcej osób wybrało się w

tym roku właśnie na Kretę, a potem kolejno: Grecję kontynentalną, Rodos, Kos, Korfu.

W przypadku Hiszpanii popularność poszczególnych kurortów rozkładała się dość równomiernie.

Zdecydowanie wygrywają: Costa Brava, Teneryfa i Majorka. Zaskakujące może się wydać to, że w

przypadku tych trzech miejsc, najtańsze okazują się samodzielnie zorganizowane wakacje na

Majorce, gdzie za dobę hotelową dla dwóch osób w obiekcie trzygwiazdkowym płaci się średnio 

143 PLN, ale noclegi można znaleźć już od 39 PLN. Nieco droższe jest wybrzeże Costa Brava, gdzie

średnie ceny doby dla dwóch osób w obiekcie trzygwiazdkowym to 153 PLN, natomiast na

Tenery�e sięgają one wysokości do 183 PLN. 

- Ciekawie wypada zestawienie cen oferowanych przez biura podróży z tymi, które osiągamy

organizując wakacje samodzielnie. Przykładowo ceny dwutygodniowych wczasów na Costa Brava

zaczynają się od 4900 PLN dla dwóch osób w hotelu trzygwiazdkowym, w przypadku gdy kupimy je

od biura podróży. Natomiast do Barcelony można lecieć średnio za 732 PLN od osoby (czyli 1464

PLN od dwóch osób) plus średnio za hotel dla dwóch osób zapłacimy 2124 PLN, czyli po

zsumowaniu mamy kwotę 3606 PLN – o ponad tysiąc złotych mniej niż w przypadku wyjazdu z

touroperatorem. Różnica polega na tym, że kupując wyjazd od biura podróży najczęściej liczymy na

last minte, a organizując go samodzielnie musimy zacząć planować z kilkumiesięcznym

wyprzedzeniem – mówi Łukasz Neska z eSKY.pl. 
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